



Information zur Datenerhebung

(Datenschutzinformation)

Anlage zu den Formularen der Abfallwirtschaft Hohenlohekreis

Behörde	Landratsamt Hohenlohekreis
bellorde	Allee 17
	74653 Künzelsau
Fachabteilung	Eigenbetrieb Abfallwirtschaft Hohenlohekreis
	Würzburger Straße 30
	74653 Künzelsau
Verantwortlicher nach Art. 4 Nr. 7	Landrat Ian Schölzel
DSGVO	Allee 17
	74653 Künzelsau
	Email: info@hohenlohekreis.de
behördlicher	Mark Dürr
Datenschutzbeauftragter	Allee 17
	74653 Künzelsau
	Email: datenschutz@hohenlohekreis.de
Zweck(e) der Datenverarbeitung,	Veranlagung von Abfallgebühren gem. § 23 Abfallwirtschaftssatzung
Rechtsgrundlage	Hohenlohekreis und ggf. Beitreibung der Gebühren gem. § 5 LVwVG
Kategorien von Daten, die verarbeitet werden	Name, Adresse, Haushaltszugehörigkeit, Kontendaten (nur bei SEPA-Lastschrift),
	Bezeichnung des Gewerbes/Tätigkeit und Gewerbetreibender (nur bei
	gewerblichen Anmeldungen)
Quelle, von der die	Dz-Meldeportal
personenbezogenen Daten	EWES (KMEWO und MESO)
bezogen werden / worden sind	
(eventuell öffentlich zugängliche	
Quelle)	
geplante Speicherungsdauer	Nach Vertragsende 10 Jahre
Empfänger oder Kategorie von	Alle Mitarbeiter der Abfallwirtschaft Hohenlohekreis mit Zugang zu SAP-CIC,
Empfängern der Daten (Stellen,	Aviso und C-Ware.
denen die Daten offengelegt	Sachbearbeiter der Rechenzentren der KIVBF
werden)	
Betroffenenrechte	Sie haben als betroffene Person das Recht, vom Landratsamt Auskunft über die
	Verarbeitung personenbezogener Daten (Art. 15 DSGVO), die Berichtigung
	unrichtiger Daten (Art. 16 DSGVO), die Löschung der Daten (Art. 17 DSGVO) und
	die Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) zu verlangen, sofern die
	rechtlichen Voraussetzungen dafür vorliegen. Sie können nach Art. 21 DSGVO
	Widerspruch einlegen. Die Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer Daten können
	Sie jederzeit widerrufen. Unbeschadet anderer Rechtsbehelfe können Sie sich
	beim Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit,
	Postfach 10 29 32, 70025 Stuttgart,
	poststelle@lfdi.bwl.de beschweren.
Varnflichtung Datas	Nachweispflicht gem. § 6 Abfallwirtschaft Hohenlohekreis
Verpflichtung, Daten bereitzustellen, Folgen der	
	Folgen der Verweigerung: Ordnungswidrigkeit gem. § 27 Abs. 1 Nr. 2 Abfallwirtschaftssatzung Hohenlohekreis
bereitzustellen, Folgen der	
bereitzustellen, Folgen der Verweigerung	